
Akri Themelimit te "EIERGREEN FITNASS " Snp,t

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

'EVERGREEN FITNESS" ?HPK: 
.., . ,.,.,

Sot me 08 Gusht 2018 (dymije e tet€mbedhjete), Fier, nejte n€nshkruaiit,
I(i) Gentjan Hoxha, atesia Xhemil, i datelindjei 07.05.1979, lindui ne Fier dhe

banues ne Fier, Lagia '8 Shk:urti" madhor me zotesi te plote juridike per te
vepmar, posedues i letemjoftimit me nr. personal (ID) H90507161N //033067863

(iD Julian Hoxha, atesia Xhemil, i datelindjes 04.01.1981, lindur ne Paots dhe
banues ne Fier, Lagia "8 Shkurti" madhor me zotesi te plote per te vepruar,
posedues i letemjoftimi me nr. personal ID I101040564//029819875

ThemelojmE njE shoqdri me pdrgieglEsi te kufizuar sipas legjislacionit Shqiptar ne
fuqi, dhe ne p€rputhje me kushtet e pdrcaktuara ne ket0 Akt Themelimi dhe ne Statutin
e Shoqdris6.

Neni I
Emertimi

1.1 Themelohet nje shoqeri me perglegiesi te kufizuar me emertimin 'EVERGREEN
FITNESS" Shpk. (ne vijim e quajtur "Shoq€ria").

1.2 Shoq6ria ushtron aktivitetin e saj ne p6rputhje me liglin nr. 9901, date 14.04.2008
"Pdr Tregtaret dhe Shoq€rit€ Tregtare" ("Ligii Tregtar"), te ndryshuar,
legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe me Statutin e ShoqErisE.

1.3 Shoq6ria do te fitoje personalitet juridik pas regiistrimit te saj ne Regiistrin Tregtar
te mbajtur nga Qendra Kombdtare e Regiistrimit.

Neni 2

Objekti i Shoq6ris6

2.7 Shoq6ria ka ptir objekt dhe qellim te saj aktivitetet e mEposhtme: Palester, hapesire

per aktivitete te ndryshme sportive

2.2

Neni 3

Selia

3.1 Selia e Shoqdris€ ndodhet ne adres6n: Fier, Lagia "Bishanak, Rruga Skenderbeu,

Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, Shoqdria mund te kryeje
operacione tregtare me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe te
administroje, te blej6, te shes€, te japd me qira shoqdri e aktiviteteve te tyre si dhe

te kete interesa e pjes6marrje ne shoqdri, konsorciume te themeluara apo ne

themelim e sip€r, qe kane objekt te ngjashEm me objektin e aktivitetit e Shoq€ris6,

ose qe i shdrben realizimit te k6tij objekti. Ne pergiithesi, Shoqdria mund te kryeje
gdo veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligii pdr realizimin e

objektit te aktivitetit te saj.
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Akti Themelinit te "EVERGREEN FITNESS " Shpk

3.2 Shoq€ria mund te krijoje dege, zyra, filiale dhe te zhvilloje aktivitet ne vende te tjera,
brenda ose jashtE territorit te Republikes se ShqipEris€ me vendim te ortakeve te
Shoq€risE, ne perputhje me dispozitat e liglit perkates dhe statutit te shoqerise.

Neni 4

KohEzgiatja

4.1 Shoq€ria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nj6 kohtizgiatje te pacaktuar duke filluar nga
momenti i regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te RepublikEs se ShqipErisE.

4.2 Prishja dhe likuidimi i Shoqdris€ do te p€rcaktohet me vendim te Asamblese se Ortakeve
ne p6rputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacionin ne fuqi.

Neni 5

Kapitali

Kapitali themeltar i ShoqErisE eshte 100.000,00 Leke (njeqind mije Leke), i ndare ne 2 (dy) kuota.
Keto kuota jane teresisht prone e Ortakeve te Shoqerise dhe do te depozitohen si kapital themeltar i
Shoqerise "EVERGRf,EN FITNESS" ne Banken "Credins"sh.a, pas rregiistrimit te shoqerise ne

QKR.

5.1 Kapitali i ShoqBrise apo gdo kontribut ne para per zmadhimin e kapitalit paguhet
ne llogarind bankare te Shoqdrisd.

5.2 Kuotat jan6 te transferueshme sipas kushteve te p€rcaktuara ne Ligjin Tregtar dhe
ne kete Statut.

5.3 P€rgiegi€sia e ortakeve shtrihet deri ne vlerdn e kontributit te tyre ne kapitalin e

Shoqdris€.

Neni 6

Ortaket

I
'.+/

6.2

6.3

Ortaket e Shoq€ris€ jane si vijon:

Gentjan Hoxha, zoterues i I (nje) kuote, me vlere nominale 50.000 Leke (pesedhjete

mije), qe p€rfaq€sojnE 50%, (pesedhjete) te kapitalit te Shoq€risE;

Julian Hoxha, zoterues i I (nje) kuote, me vlere nominale 50.000 Leke (pesedhjete mije),
qe p€rfaq€sojnii 50%, (pesedhjet perqind) te kapitalit te Shoqeris€;

Adresa e ortakeve p€r efekt te marredh€nieve te tyre me Shoqcrin€, eshte ajo qe rezulton
nga regiistri i ortakeve. Eshte detyrim i ortakeve te njoftojn€ ndryshimin e adreses se tyre.
Administratori ka per detyre te mbaje dhe perditesoje kete regiister.

Administratori i Shoq€ris€ *EVERGREEN FITNESS" SH.P.K do t€ jet€ Z. Gentjan
Hoxha, atesia Xhemil, shtetas shqiptare, e dat€lindjes 07.05.1979, lindur n€ Fier dhe banuese

n€ Fier Lagja "8 Shkurti" person madhor me zotesi t€ plote juridike ptir t€ vepruar, posedues

i let€mjoftimit me nr. Personal ID H90507161N

Neni 7

Asambleja e ortakeve

Duke ju referuar ligjit nr. 9901, daG 14104/2008 "P€r Tregtardt dhe Shoqdrit€
Tregtare" (i ndryshuar), organet drejtuese tE shoq€risd jane si me poshte vijon:

a Asambleja e P€rgiithshme e Ortakdve - organi m€ i lartd ve

6.1

Y



Aki Themelimit te "EVERGREEN FITNESS " Sfipl<

Administratordt - organi ekzekutiv dhe administrativ i shoqErisE.
Ne baze te lig,eve dhe dispozitave te ketij Statuti, Asambleja e P€rgiithshme e

ortakeve te ShoqErisd 6shtd organi me i larte vendimmarr€s i Shoqeris0. Ajo
perfaqeson te glithe ortaket dhe vendimet e saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe
kete Statut, jane detyruese per te glithe ortaket, perfshire ata qe nuk marrin pjese
ne votim dhe qe votojne kunder ketyre vendimeve.

Vendimet per qeshtjet e meposhtme te Shoqerise mund te miratohen ne mbledhjen
e asamblese se pergjithshme te ortakeve ose nepermjet konsultimit me shkrim.

Neni 8

Administrimi i Shoqerise

Administrimi i Shoqerise do te kryhet nga nje Administrator.

7.1

7.2

8.1

8.6

8.7

8.2 Administratori do te emerohet nga asambleja e ortakeve dhe mund te shkarkohet ne
gdo kohe me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te jete person fizik pa asnje kufizim per sa i perket kombesise se

tij. Afati i emerimit te Administratorit do te caktohet ne momentin e emerimit te
tyre por ky afat nuk mund tejete me i gjate se 5 (pese) vjet. Pa cenuar kete kufizim
afati i emerimit te tyre mund te riperterihet me vendim te asamblese se ortakeve.

Administratori do te rimbursohet per shpenzimet e kryera gjate ushtrimit te
detyrave te tij. Asambleja e ortakeve mund te vendose te jape edhe shperblime
vjetore.

Ne rast doreheqje Administratori do te njoftoje me shkrim asamblene e ortakeve.
Doreheqla do te hyje ne fuqi ne momentin e emerimit te Adminisratorit te ri.

Administratori mund te ushtroje te giitha kompetencat si dhe te kryej e te giitha
veprimet te cilat me ligi ose ne Statut nuk i rezervohen kompetencave te asamblese
se ortakeve ose nuk kufizohen nga Statuti apo nga ligji i zbatueshem

Shoqeria perfaqesohet para gdo organi administrativ, gjyq€sor, enti publik apo privat
dhe n€ marredhenie me t€ tretet nga administratori, te cilet i ushtrojne keto te drejta ne
perputhje me Statutin e shoqerise dhe legiislacionin ne fuqi

Neni 9

Viti financiar dhe pasqyrat Iinanciare

Viti financiar i Shoqerise fillon me I janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor te gdo viti.

Ne perfundim te gdo viti financiar, Administratori harton pasqyrat financiare ne
perputhje me ligjin.

8.3

8.4

8.5

Neni 10

Prishja dhe Likuidimi

I1.1 Asambleja e ortakeve mund te vendose per prishjen e Shoqerise. Prishja e Shoqerise

10.1

10.2

do te shoqerohet me likuidimin e saj.

.,



Akti Thenelimit te "EYERGREEN FITNESS " Shpk

11.2 Shoqeria vazhdon te ekzistoje si person juridik vetem per nevoja te likuidimit den ne
perfundim te ketij procesi dhe giate likuidimit tog{aleshi "ne likuidim e siper" duhet
te vihet pas emrit te Shoqerise.

I 1.3 Likuiduesi./t do te emerohet me vendim te Asamblese se ortakeve. Emerimi i
likuiduesit/eve dhe procesi i likuidimit do te kryhen ne perputhje me dispozitat e ligjit
shqiptar

NENI 11

O(aket detyrohen td ruajnd sekretin e themelimit dhe td veprimtarisd sd ShoqErisd. T€
pundsuarit dhe td ngarkuarit me drejtimin e Shoqdris6 mbajn€ pcrgiegiesi dhe

detyrohen t€ zhdemtojne Shoqerin€ pdr ddmet q€ i janE shkaktuar pttr faj te Ore giate
ushtrimit te veprimtarisd s€ tyre.

Neni 12

Ligli i Zbatueshem dhe Juridiksioni

Per geshtjet e parregulluara ne kete Akt Themelimi dhe nga Statuti i Shoqerise do te
zbatohet Ligii nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Treglaret dhe Shoqerite Tregtare", i
ndryshuar.

Qdo konflikt, divergience, mosmarreveshje apo pretendim i gfaredolloji, sidoqe te kete

lindur nga apo ne lidhje me kete Akt Themelimi, do t'i drejtohet dhe zgiidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjyqesor Fier

O'epr) n ,11*/A,"'-"7""""""'"""' [*U

13.1

t3.2

Ky Akt Themelimi i Shoqerise u hartua ne kater kopje ne giuhen shqipe , me te njejten vlere.

ORTAKET

GENTJAN HOXHA JULIAN HOXHA

,^
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STATUTI
I

SHOQERISE TREGTARE

"EVERGREEN FITNESS" SH.P.K
ME SELI NE FIER

\ot, mE datE 08 Gusht 2018 (dymije e tetembedhjete), ortaket me poshte vendosen :

,I

..-y' <iil

Gentjan Hoxha, atesia Xhemil, i datelindjes 07 .05.1979, lindur ne Fier dhe banues
ne Fier, Lagja "8 Shkurti" madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar,
posedues i letemjoftimit me nr. personal (ID) H90507161N//033067863
Julian Hoxha, atesia Xhemil, i datelindjes 04.01.1981, lindur ne Paots dhe banues
ne Fier, Lagia "8 Shkurti" madhor me zotesi te plote per te vepruar, posedues i
leternjoftimit me nr. personal (ID) I10104056A//029819875

TE cilEt kan6 vendosur themelimin e shoq0risE "EVERGREEN FITNESS" sh.p.k. me
terma si me poshtE:

DISPOZITA TT PERGTTHSHME

Shoqdria Tregtare "EVERGREEN FITNESS" sh.p.k. rregullon pozitdn e saj juridike,
marrddh€niet e themeluesve, te organeve te saj, llojin e ShoqEris6, kohdzgiatjen e

veprimtaris6 s€ saj, man6dh€niet me te pundsuarit, duke u bazuar ne ligjin Nr. 9901, datE

14.04.2008 "Per TregtarEt dhe Shoqerite Tregtare"(i ndryshuar), dhe dispozitat e tjera te
legjislacionit shqiptar nE fuqi qE rregullojnE marrEdhdniet e ShoqErive Treglare

NENI 1.

Objekti i veprimtaris6

l. Shoq6ria ka pdr objekt dhe qellim te saj aktivitetet e mEposhtme: Palester, hapesire

per aktivitete te ndryshme sportive

i)",. -J 1

2.2 ShoqEria ka te drejte te ushtroje gdo lloj aktiviteti tE parashikuar nga ligii e nE pErputhje

me dispozitat nO fuqi. Me qellim realizimin e objektit te aktivitetit te saj, ShoqEria

mund te kryeje operacione tregtare me pasuri te luajtshme dhe te paluajtshme, si dhe

te administroje, te blej6, te shese, te japd me qira shoqdri e aktiviteteve te tyre si dhe

te kete interesa e pjes€marrje ne shoq6ri, konsorciume te themeluara apo ne themelim

e sipdr, qe kane objekt te ngiashdm me objektin e aktivitetit e Shoq€risd, ose qe i

sherben realizimit te ketij objekti. Ne pergiithesi, Shoqdria mund te kryeje 9do
veprimtari te nevojshme e te dobishme, te lejuar nga ligii p€r realizimin e objektit te

aktivitetit te saj.

NENI 2.
Emri dhe selia e Shoq6ris6

\j



Shoq6ria eshte Person Juridik Privat. ShoqEria do te paraqitet nE qarkullim me emertimin e

saj "EVERGREEN FITNESS" SH.P.K
Selia e ShoqErise ndodhet ne adres€n: Fier, Lagja "Bishanak, Rruga Skenderbeu, Pallati
nr.43

NENI 3.
Koh6zgiatja e Shoq6ris6.

Afati kohor i zhvillimit te aktivitetit €sht€ i pakufizuar dhe fillon me regiistrimin e shoq€ris€
nE Rbgiistrin Tregtar. Oftaket e ShoqErisd mund tE vendosin kufizimin oafatit td veprimiaris€
dhe E pas zgjatjen e saj nj6 apo disa her6, sipas njd vendimi tE posagEm.

ShoqEria udhEhiqet nga parimet e ekonomisE se tregut dhe ka p6r qdllim fitimin. Ajo
respekton parimin e reciprocitetit. Ajo eshte nj6 shoq€ri me p0rgiegidsi tE kufizuar (Sh.p.k.).
Veprimtaria e saj i nEnshtrohet dispozitave te Aktit sd Themelimit, Statutit si dhe dispozitave
tE legjislacionit tregtar e atij civil nd fuqi. Me vendim t0 Asambles€ sE P€rgjithEshme,
Shoqdria mundet qd t€ ndryshoj0 regjimin juridik tC saj n€ p€rputhje me dispozitat ligjore qE

do td jend nE fuqi si dhe nd p6rputhje t€ plot6 me dispozitat e Aktit tE Themelimit dhe te
Statutit te saj, duke b€re edhe p€rshtatjen e tyre sipas ndryshimeve perkatese. ShoqEria gezon
personalitet juridik nga data e negjistrimit td saj nd Rregjistrin Tregtar. ShoqEria do tB ket0
vul€n e saj.

II. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.

NEITI 5.
Ortakdt nuk mbajn6 p€rglegjEsi p6r humbjet e shoq€risd pdrveg pdr pjesen e pashlyer td
kontributeve te ryre qd duhet td derdhin nC kapitalin fillestar.
PasuritE e krijuara nga Shoq6ria giatd aktivitetit tE saj jand n€ pron€si td Ortakdve. Ato
(pasurite) mund t0 tjet0rsohen, t€ jepen me qera, t€ lihen peng e hipoteke me miratimin e
Ortak€ve.

NENI 6.
TE drejtat dhe detyrimet e Ortak6ve.

Ortaket japin kontributin e tyre ne shoq€ri nE para apo ne natyre, sipas m€nyrave dhe afateve
tE pErcaktuara ne statut. Personat pe{egies p€r administrimin e shoqErisE informojn0 t€
giithd ortaket per ecurine e veprimtaris€ sC shoqErise tregtare dhe, me kdrkesen e tyre, duhet
t'u v€n€ nd dispozicion llogaritd vjetore, pdrfshir€ llogarit6 e konsoliduara, raportet per
gjendjen dhe ecurin€ e veprimtarise se shoqdrise tregtare, raportet e organeve drejtuese apo te

ekspert€ve kontabel te autorizuar, si dhe gdo dokument tjeter tE brendshdm td shoq€rise, me
p€rjashtim te rastit te seketit tregtar, i cili eshte njE e dhdn€ e vlerEsuar nga shoq€ria si

informacion i br€ndshdm apo dokument qd shoqEria mbron, i cili n€ rast se do tu perhapej
personave te paautorizuar do ti shkaktonte d€m tE konsiderueshgm interesave tregtarE te
shoqEris€.
Ortak€t kan0 te drejte tE heqin dorE nga shoq€ria dhe tE shesin pjesEn e tyre td kapitalit, n€

p€rputhje me kushtet e pErcaktuara n€ Statut dhe nE ligj.

7

NENI 4.
Regiimi Juridik i Shoq6ris6.



Heqja dord nga shoq€ria nuk i liron ata nga detyrimet qe ata kan6 ndaj shoqdrisE deri n6
momentin e heqjes dor€ dhe nuk rrezikon manjen e te ardhurave nga shoqdria t6 siguruara
deri nd atd moment.
Gjate ushtrimit tE td drejtave, ortak€t veprojnd, duke marr€ parasysh interesat e shoqdrise dhe
te oftakeve td tjer€. Ata gezojne, te njdjtat te drejta, kane te njejtat detyrime e trajtohen ne
menyr6 te barabarte. Ortakdt respektojnd detyrimet qE burojne nga Akti i Themelimit dhe
Statuti. Ata p6rpiqen p€r fillimin e aktivitetit te Shoq0ris€ sipas objektit te veprimtarisd sd saj
te percaktuar ne nenin 1.

NENI 7.
Abuzimi i ortakdve ndaj shoq0risd

Ortaket, e shoqdris6 tregtare, qe kryejne njd apo md shumd nga veprimet ose mosveprimet
vijuese, pdrgjigjen personalisht e ne menyrE solidare pdr detyrimet e shoq€risd, me td gjith€
pasurind e tyre nese:

a) abuzojn€ me form€n e shoqerisE tregtare per arritjen e qdllimeve t6
paligishme;

b) trajtojne pasurite e shoqerise tregtare si te ishin pasurite e tyre;
c) nd gastin kur kan6 marr€ apo duhet te kishin marr6 dijeni pEr

gjendjen e paaftEsis€ paguese t€ shoq6ris6, nuk marrin masat e
nevojshme, pdr td siguruar q6 shoqEria, nd vardsi t6 llojit td
veprimtaris€ se ushtruar, te kete kapitale te mjaftueshme, per te
pdrmbushur dety,rimet e marra persipdr ndaj palEve te treta.

" .iil:-[ NENI 8.
I Xdalimi i konkurrencds

Ortaket nuk myria te mbajnd njd pozicion drejtues apo te jene t6 punesuar n6 shoq€ri te tjera,
qQ_gshtrojne4primtari n€ te njejtin sektor ekonomik me shoq6rin6. Gjithashtu, ata nuk mund
td il1,a-1nd statusin e tregtarit per te ushtruar veprimtari ne kete sektor.
Ndalimi i pdrmendur mE sip6r mund te shftrqizohet ndpdrmjet nj0 autorizimi t6 posaQem, te
dhend nga asambleja e p€rgiithshme me 510% te votave.
Ky autorizim mbetet nd fuqi edhe pas humbjes sd cildsive apo statusit te pdrmendur n6 td, por
jo per nje periudhd md tE gjat0 se nj6 vit pas humbjes sd k6saj cil6sie.
N€se ndonjdri prej ofiakeve shkel ndalimin e konkurrencds, shoq€ria mund:

a)ta pcrjashtojd ate nga shoqeria apo ta shkarkoj€ nga detyra;
b)te kerkoje nddrprerjen e veprimtarisd konkumrese;
c)t€ ngreje padi pdr shp6rblimin e d6mit.

Shoq€ria, si altemativ€ te ngritjes s€ padis6 pdr shp6rblimin e ddmit, mund t'i k6rkoj6 secilit
prej ortakdve:

a)td pranoje qe transaksionet e kryera pdr llogari td tij t€ kalohen per
llogari td shoqerise;
b)t'i transferoje shoqdrisE td gjitha p6rfitimet qe ka marre nga kyerj a e

veprimeve per llogari te personave te [et6;
c) t'i transferojd shoqeris€ te giitha te drejtat e kreditd, qd kan€
rrjedhur nga kryerja e veprimeve p€r llogari te personave te trete.

NENI 9.
Largimi i ortakut nga shoq6ria dhe likuidimi i kuot6s



NENI 10.
PErjashtimi i ortakut

N€ baz€ te njd vendimi td zakonsh€m, asambleja e pdrgjithshme mund t'i kdrkoje gjykatds
pdrjashtimiqe ortakut, nese ai nuk ka shlyer kontributin e tij, apo nuk ka paguar kontributin
si pasojd e nj\financimi, investimi, shtimi nd kapitat dhe detyrime te tjera te parashikuara nd
Statut apo nesl ekzistojnE shkaqe td arsyeshme pdr pdrjashtimin e tij sipas parashikimeve te
statutit ose nEsS ekzistojn€ shkaqe td tjera t€ arsyeshme pdr kete perjashtim.
Konsiderohen shkaqe te arsyeshme pdr pdrjashtimin e ortakut, por pa u kufizuar ne to, rastet
kur ortaku:
a)me dashje apo me pakujdesi te rende i shkakton ddme shoq€rise ose ortakeve tE tjerd;
b)me dashje apo me pakujdesi tE r€nd6 shkel statutin ose detyrimet e pdrcaktuara me ligj;
c)pdrfshihet nE veprime, te ci!6 bejn(X€. pamundur vazhdimin e marrddhdnieve midis
shoqdrise tregtare dhe ortakut/,
d)me veprimet e tij d€mton ose pengon ndjeshdm veprimtarin6 tregtare te shoqdrisE.

.,l .i.
Gjat6 procedur€s sC pErjashtimit td ortakut, me kdrkesO t€ paditdsit, gjykata mund te marre
njd masd p€r sigurimin e padisd, duke'pezulluar te drejten e votes s€ ortakut, qe kdrkohet te
perjashtohet, si dhe td drejtat e tjera, qd rrjedhin nga zot€rimi i kuotds sd shoqdrisd, kur ajo e

vlerdson kdtd mase si te nevojshme dhe td justifikuar.
Shoq€ria ka te drejte t'i k€rkojti ortakut te pdrjashtuar shpdrblimin e demit te pdsuar nga
veprimet, qd kane sjelle perjashtimin.
Ortaku ka te drejte t'i kerkoje shoqerise shp€rblimin e demit te pesuar, nese kdrkesa pdr
pdrjashtim nuk eshte e bazuar.
Ortaku nuk ka te drejte t'i kerkoje shoqerise likuidimin e kuot€s, ndse ai pdrjashtohet per
shkaqe td arsyeshme, por, nese shoq€ria ngre ndaj tij padi pdr shp0rblim d€mi, ortaku ka td
drejte te kompensojd gdo shume, qe do td kishte te drejte ta perfitonte nd cildsind e likuidimit
te kuotes, me d6min e k6rkuar nga shoqdria.

III. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERIST.

NENI 11.

Ortaku mund te largohet nga shoqdria n€se ortaket e tjere ose shoq€ria kand kryer veprime nd
dem td tij, nese 6shte penguar te ushtroje te drejtat e tij, n€se shoqdria i ka ngarkuar detyrime
td paarsyeshme apo p€r shkaqe te tjera, qE e b6jnd td pamundur vazhdimin e ortak€risd.
Ortaku qe kdrkon largimin, duhet t€ njoftojd shoqcrin6 me shkrim, si dhe t0 parashtroj e
shkaqet e largimit. Administratordt duhet t€ thdrrasin mbledhjen e asamblesd sd pErgjithshme
menj6her6 pasi te kene marrd dijeni pdr njoftimin e largimit, per te vendosur nese ortakut do
t'i likuidohet kuota, si pasoje e largimit p€r shkaqe te arsyeshme.
Ortaku ka te drejte te ngreje padi nd gjykatd ndaj shoqdris6 per likuidimin e kuotes, si pasoje
e largimit p€r shkaqe te arsyeshme, nese pas njoftimit t€ largimit asambleja e pdrgjithshme
nuk mblidhet apo nuk i njeh si td arsyeshme shkaqet e largimit dhe likuidimin e kuot€s.
Ortaku q€ kdrkon largimin nga shoq6ria, detyrohet ta ddmshperblejd shoqdrind p€r d6met e

shkaktuara, nese rezulton se largimi eshte kryer ne baz6 t0 shkaqeve td paarsyeshme.
Ortaku qd largohet ka te drejte td ngrejd padi ndaj shoqdris€ dhe/ose ortakdve t€ dere qe
shkaktuan largimin e tij dhe te k€rkoj€ ndaj tyre, ne menyre solidare, shpdrblimin e demit te
pesuar.



Veprimtaria e funksionimit te ShoqerisE bazohet ne k€rkesat e ekonomisd sd tregut.
Veprimtaria ekonomike nddrtohet mbi parimet e llogarise dhe pasqyrohet ne bilancet e saj.

NENI 12.
Kapitali fillestar i investuar nga Ortakdt, pOrbOn bazen e krijimit te fondit themeltar te
mjeteve tE xhiros. Administratori i dor0zon Ortak€ve dokumentin vdrtetues pdr sasit€ e
shumave t€ derdhura nE fazen e themelimit.
Vler6simi i kapitalit nE natyr6 Osht6 b€rO nga Ortak€ve Themelues n€ momentin e themelimit
te Shoqeris6.

NENI13.
Kapitali i ShoqEris6

Kapitali themeltar i shoq0ris€ do t€ jetO i perbere nga kontributi i ortak0ve themelues te kesaj
Shoqerie n€ para n0 vler€n 100.000 lek, i ndare ne 2 (dy) kuota .Kuotat e kapitalit themeltar
te shoqeris€ jan€ tE ndara si me posht€:

Gentjan Hoxha, zot6rues e 1 (nje) kuote, me vlere 50.000 Leke (pesedhjete mije
Leke), qe p6rfaq€son 50olo, (pesedhjete p€rqind) te kapitalit te Shoq0ris6;

Juljan Hoxha, zoterues e 1 (nje) kuote, me vlere 50.000 Leke (pesedhjete mije
Leke), qe pdrfaqdson 5002, (pesedhjete p0rqind) te kapitalit te Shoq€rise;

Kapitali themeltar €shte investuar nga partneret themelues n€ total. Vler6simi dhe pagesa e

kapitalit themeltar eshte kryer nga Partneri Themelues ne rast te miratimit te ketij statuti.

NENI 14.

"{,' Pasuria e ShoqErisE
Shoqeria behet pronare e ffii5urisO se luajtshme e td paluajtshme kur vlera e pasuris€

mbulohet teresisht ne te t6TIa. Shoq€ria nuk ka detyrimin e nuk pergjigiet p€r kthimin e

kompensimin e tok€s s€ blijre nga shttlti tek ish-pronar€t.
,l

NENI 15.
PronEsia mbi kuotat.

Kuotat e kapitalit dhe tE drejtat qti rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, nep0rmjet:

1. kontributit n€ kapitalin e shoq6ris6;

2. shit-blerjes;
3. trash€gimise;
4. dhurimit;
5. ne gdo menyrd det€r te parashikuar ne ligi.

NENI 16.

Miratimi i Asambles€ sE PErgiithshme p6r fitimin apo kalimin e kuotave.



Pavaresisht nga mEnyra e fitimit apo kalimit t€ kuotave, 6sht€ i nevojsh€m miratimi i
Asambles€ s€ P€rgjithshme t€ Ortak€ve. NE gdo rast, ortaket e shoqerise g6zojn6 te drejten e

parablerjes.
Transferimet e kapitalit themeltar duhet t€ v€rtetohen sipas ligjit, ndryshe jani! te pavlefshme.

NENI 17.
Kuotat mund t0 anullohen n0 gdo rast me miratimin e ortakut pdrkates dhe te gjitha te drejtat
dhe detyrimet q€ i rrjedhin ortakut nga zoterimi i kuotes, shuhen me anulimin e tyre.
Rastet e anulimit t0 kuot€s do t0 p6rcaktohen nga rregullore tC posagme, t€ miratuar nga
Asambleja e Ortak€ve me 5l% te votave. Nd€rsa likuidimi i saj do tE behet sipas
p€rcaktimeve te nenit 9 te ketij statuti.

NENI 18.
Zmadhimi dhe zvogdlimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund td zmadhohet ose tE zvog0lohet nga Asamblea e P€rgjithshme me3/+

e votave.
Zmadhimi i kapitalit mund tE vendoset kur e k€rkojn6 interesat e Shoq€risd duke vendosur
kuotat suplementare te Oftakeve.
Asambleja e P6rgjithshme, vendos pEr zvogOlimin e kapitalit tE Shoq€ris6.
ZvogElimi i kapitalit nuk duhet te dEmtojd kreditorOt e as t€ krijoje pasiguri tek ata qe kane

dhene kredi para publikimit tE zvogelimit te kapitalit. Ne tC kund€rt€n Gjykata e konsideron
td pavlefshdm k€td vendim mbi kerkesdn e kreditor6ve.

NENI 19.

\ Fondet rezerYe
Shoqefia krijon fondin rezew€ dhe fonde td tjera financimi p€r t€ perballuar nevojat e saj

ekononlike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare p6r shlyerien e detyrimeve gjat€ veprimtarisd s€

saj.

NENI 20.

E ardhura neto qd
i tE ardhurave neto.
shpenzimet e bera pEr kryerjen e gdo lloj aktiviteti

nga zbrida e vler6s se nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qe nitin kredine p€r

investime, pagat e perdoret nga Ortak6t, sipas qEllimeve tE tyre.

' *ENr 21.
Bilanci, plani financiar.

Pasuria e Shoq6ris0 vler6sohet nE bilancet e saj nE monedhO t€ vendit ose nO monedh6 te huaj

sipas vleresimit te Ortak6ve ose eksperteve n0 momentin e Themelimit te Shoqerise.

Bilanci vjetor paraqitet brenda datiis 3l Mars te vitit pasardh0s. Forma e bilancit p€rcaktohet

nga Administratori n€ harmoni me format e bilanceve t€ vendosura nd Republikdn e

Shqip€rise.
Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik te Shoqerisd, te shprehur

nE 1ek0 ose valute t€ konvertueshme. Llogaria ekonomike do te mbahet nd Shqiperi'

Shk€mbimi i monedhes shqiptare me at6 tE huaj dhe anasjelltas b0het sipas kursit zyrtar ose

privat te
NENI22.

ShpErndarja e fitimeve



Ortak6t kane te drejte td ndajne pjesdn e fitimit te deklaruar ne pasqyrat financiare td
shoqdrisd. Fitimi u shperndahet oftakeve nd raport me kuotat e zotdruara.

NENI 23.
Kulizimi i shpErndarjeve tE fitimeve

Shoq€ria mund t'u shpdrndajd fitime oftakeve, vetem nese pas pagimit td dividendit:
a) aktivet e shoqOrisO mbulojn€ t€rdsisht detyrimet e saj;
b) shoqdria ka aktive likuide te mjaftueshme pdr td shlyer detyrimet

q€ b€hen t€ k€rkueshme brenda 12 muajve nE vazhdim.

Administratordt ldshojn6 nj6 certifikatd t€ aft€sis6 paguese, e cila konfirmon shprehimisht se

shp6mdarja e propozuar e dividenteve permbush kdrkesat e mdsipErme.

Kur gjendja e shoq€risd tregon se shp€mdarja e propozuar e dividend6ve nuk i p€rmbush

keto kdtere, administratordt nuk mund ta leshojn€ k€t€ certifikate.
Administratordt pergjigien ndaj shoqdrisd p€r vdrtetesind e certifikates s6 aftesisd paguese.

Administratordt, t€ cilEt nga pakujdesia l€shojnd nje certifikate te pasakt€ td aft€sis€ paguese,

pdrgjigjen personalisht pdrpara shoq6risd p€r kthimin e dividenddve td shp6mdar6.

Ortakdt, qe kand marrO nga shoq0ria dividendd, pergjigien personalisht ndaj shoqdris6 pdr

kthimin e dividend€ve, qt! u jand shp€mdard kur nuk Eshtd leshuar certifikata e aft€sisd

paguese, ose kur, pavar€sisht leshimit te certifikates, keta ortake kand pasur dijeni p6r

gjendjen e paaftesise paguese te shoqerise, ose ne baze to rrethanave te qarta nuk mund td

mos kishin pasur dijeni pdr kdt6 gjendje.

NENI 24.
Asambleja e P€rgiithshme

Organi themelor i shoqdrig!:irshtii Aspmblea e P€rgiithshme. Asamblea e P6rgiithshme merr

vendime te cilat kerkoine lA e votave nd rastet e m€poshtme:

l. ndryshimet e statuti{::':
2. zmadhimin dhe zvog0limin e kapitalit;
3. riorganizimin dhe prishjen e shoq6ris6;

4. shp€mdarjen e fitimeve;
5. raste t0 dera td parashikuara'ng4,ligii ose statuti;

Pdr rastet e tjera ajo vendos me shumicdn e votave te ortakeve pjesdmarrds si md poshte:

1. miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve tE asamblesd;

2. gdshtje t0 tjera td parashikuara nga ligji apo statuti.

3. p€rcaktimin e politikave tregtare te shoq€risd;

4. emdrimin e shkarkimin e administrator6ve;
5. emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel t€ autorizuar;

6. p6rcaktimin e shperblimeve per administratoret, likuiduesit dhe ekspertdt kontabel t6

autorizuar.
7. mbikdqyrjen e zbatimit td politikave tregtare nga administrator6t, pErfshirE

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve tE ecuris6 se

veprimtaris6;
8. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t6 raporteve te ecurise sd veprimtarisd;

rv. oRGANET E SHOQiIRJSt.



NENI 25.
Asambleja e P€rgjithshme 6shte e detyruar dhe me gdo kusht te mblidhet sa her6 qe mbledhja
dshtd e nevojshme p€r t€ mbrojtur interesat e shoq6ris6 nd rastet e meposhtme: sipas bilancit
vjetor apo raporteve td nddrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qd aktivet e

shoq€ris6 nuk i mbulojn6 detyrimet e k€rkueshme brenda 3 muajve nd vazhdim.
o shoq€ria propozon te shese apo td disponoj€ ne menyre tjetdr aktive, td cilat kand nje

vler€ m€ te larte se 5 pdr qind t€ aseteve te shoq€risd, qE rezulton n€ pasqyrat e lundit
fi nanciare tE certifi kuara.

. shoqdria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit td saj, propozon td bleje nga nje

ortak pasuri, q€ kand vlerd mE te larrc se 5 p0r qind te aseteve te shoqdrise, qd

rezulton ne pasqyrat e fundit financiare td certifikuara

Asambleja e pergjithshme thirret nga administratoret apo ortaket td cil6t pdrfaqdsojn6 td

pakten 5% te totalit te votave n€ asamblen€ e pdrgiithshme t€ shoq€ris€.

N0 rastet e parashikuara n€ pik€n nj€ dhe tre md sip0r, p€rpara Asamblesd s€ PErgiithshme

paraqitet nj0 raport i pergatitur nga nj€ ekspert kontabdl i autorizuar, i pavarur.

Ne raste e parashikuara nd pik6n nj6 dhe tre Asamblea e P6rgiithshme mund t6 miratojd nj6

rezolutd kdshilluese, duke miratuar apo bere vdrej$e pdr veprimtarine e administratoreve.

NENI 26.
Thirrja e Asambles0 sE PErgiithshme

Asambleja e p€rgiithshme thirret n€permjet njti njoftimi me shkres€ ose, me njoftim

ndpermjpt postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elekhonik duhet td
pdrmbaj\ vendin, daten, or€n e mbledhjes dhe rendin e dites e t'u ddrgohet td giithe ortakdve,

io m0 vofi€ se 15 ditd pdrpara dat€s sE parashikuar pdr mbledhjen e asamblesC.

ku, urr{.rbl";u e pdrgjithshme nuk dshtd thimy si m0 sip€r, ajo mund te marre vendime td

vlefshme u"ie. ne.. td giithe ortakdt jan€ dakord, pdr te marre vendime, pavardsisht

parregullsisd. .f
/: - 'NENI27.

,/.'Kuorumi i nevojsh6m dhe vendim-marrja
NC rastin e marrjes Sb vendimeve, qti kdrkojn€ nje shumice tE zakonshme, asambleja e

pdrgjithshme mund te marrd vendime t€ vlefshme vetem nese marrin pjes€ ortaket me te

a..jt uot., q€ zotdrojnd mE shum€ se 51% per qind td kuotave. Nd rastin kur asambleja e

pergiithshme'duhet tE vendosd per g€shde, te cilat kerkojn€ shumicd tE kualifikuarm, ajo

.,rid te marre vendime t0 vlefshme vetem nese ortaket qe zoterojnd me shume se gjysmdn e

numdt total te votave jan6 t€ pranishdm personalisht, votojn€ me shkresd, apo mjete

elektronike.
Ndse asambleja e pdrgiithshme nuk mund t€ mblidhet per shkak te mungeses sE kuorumit te

p6rmendur n.,! sipe., i"umUleja mblidhet p€rsdri jo me vone se 30 dite, me td njdjtin rend

dite.
Asambleja e p€rgiithshme vendos me tri t6 katertat e votave t6 ortakdve pjesdmarres, pdr

ni.Vrfri-in e'stairtit, zrnadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regiistruar, shpemdarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqerisd. P6r geshtjet e tjera, asambleja e

pErgjithshme vendos me shumic6n e votave te ortakdve pjes€marr€s'

<,

9. pjesdtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
10. pdrfaqdsimin e shoqdrisd nii gjykat€ dhe n€ procedimet e tjera ndaj administratordve.



Qdo kuot€ jep te drejten e nje vote. Ortaket, qe nuk jand te pranishem, munddsind e

pjesdmarrjes nE mbledhjen e asamblesE sE pdrgjithshme me mjete tE ndryshme komunikimi,
pdrfshird mjetet elektronike, me kusht qE te garantohet identifikimi i ortakdve.
Ortaku, qe pengohet te ushtroje te drejtat qe i rrjedhin nga zot0rimi i kuotds sE shoqdrisd, ka
te drejte t'i kdrkoje gjykates tE urdh€roje ndalimin e cenimit apo shp€rblimin e demit te
shkaktuar, si pasojd e cenimit t€ ketyre te drejtave.

NENI 28.
Progesverbali i mbledhjes se asamblesE

Te giitha vendimet e asamblesd sd p€rgjithshme duhet te regjistrohen n€ procesverbal.
Administrator€t pergjigjen p€r ruajtjen e kopjeve te procesverbaleve te mbledhjeve te
asamblesd sd pergjithshme.
Procesverbali duhet td pdrmbajd dat€n e vendin e mbledhjes, rendin e ditds, emrin e kryetarit
e te mbajtosit te procesverbalit, rezultatet e votimit.
Procesverbalit i bashk€lidhet edhe lista e pjesdmarresve, si edhe akti i thinjes sd asamblesd s€

pdrgjithshme.
Procesverbali i mbledhjes n€nshkruhet nga kyetari dhe nga mbajtdsi i procesverbalit.

NENI 29.
Hetimet e posagme

Asambleja e pdrgjithshme mund te vendosd nisjen e njd hetimi td posagEm per parregullsite
pdrgjatd veprimeve te themelimit te shoqerise apo te ushtrimit te veprimtarise tregtare. Hetimi
kryhet nga njO ekspert i pavarur i fush0s.
Ofiaket qe pdrfaqesojne t€ pakten 5 per qind tE totalit te votave ne asamblend e shoqdrise, apo njd

vlerd mC te vogel t€ parashikuar ne statut dhe/ose cilido kreditor i shoqdris€ mund t'i kerkojnd

asamblesd sd pdrgiithshme em6rimin e nj€ eksperti te pavarur tE fushes, kur ka dyshime tE

bazuara g)Er shkelje t€ ligiit ose te statutit ne te kundert brenda 30 diteve pas refuzimit nga

asamblejA p€r emErimin e ekspertit te pavarur, mund t'i k€rkojn€ giykat€s emdrimin e kdtij
ekspert{ Ndse asambteja e pdrgjithshme nuk men njd vendim brenda 60 ditdve nga data e

paraqitjes se kdrkesds, kdrkesa e ortakeve vler6sohet e refuzuar.
E drejta p€r td kdrkuar hetim te osagem, duhet t€ ushtrohet brenda 3 vjeteve nga data e

regjistrimit t0 shoq€risd tregtare, kur mi ka si objekt parregullsite e procesit te themelimit, si

dhe brenda 3 vjetdve nga data e vep qB konsiderohet i panegullt, kur hetimi ka si objekt

panegullsitd e ushtrimit td veprimtariso
Ne rastet e vendimeve i6 parregullta te administratorit te shoq6ris€, Asambleja e PErgjithshme ka

td drejte ti kdrkoje Gjykates kompetente shfuqizimin e ketyre vendimeve, kur k6to perbdjnd

shkelje td rdndd td ligjit apo statutit.
Ortaket td cilet perfaqdsojn€ tE paktdn 5% te totalit te votave nd asamblend e pdrgjithshme apo

secili keditor i shoq€risd mund ti k€rkoj€ asamblese sE Pdrgiithshme shfuqizimin si md sipdr,

ose ata mund td progedoj n€ vete perpara giykatds brenda 30 diteve nga refuzimi I asamblese pdr

ngritjen e padis6. N6se Asamblea e Pdrgjithshme nuk merr njd vendim brEnda 60 ditdve nga data

e kdrkesds, kdrkesa e ortakdve apo keditor6ve vler€sohet e refuzuar.

Progedurat p€rpara gjykat€s ndiqen nga nj6 pdrfq€sues I posag€m I shoq€rise I em€ruar nga

Asamblea i le.glittrsh-". Kreditordt apo ortaket e sip€rpdrmendur kand td drejte te kdrkoj ne

pdrpara gjykates idvendesimin e perfaqesuesit kur ka dyhsime nd lidhje me t€ pdr pdrfaqesimin e

tij jo ne in s te shoqerise.



Rastet e hetimeve tE posagme dhe shfuqizimit te vendimeve te parregullta do tE negullohen sipas

neneve 91 dhe 92 te ligjit " Pdr Tregtar€t dhe Shoq€rite Tregtare" (i ndryshuar)

V. ADMINISTRIMI I SHOQT,RIST,
NENI 30.

Asambleja e p6rgjithshme em€ron nj6 ose md shume persona fizik6 si administratorE t€

shoqeris€. Afati i emerimit, nuk mund te jete me i glatd se 5 vjet, me te drejte riperteritjeje.
Emdrimi i administratorEve prodhon efekte pas regiistrimit nE Qendr€n Komb6tare tE

Regjistrimit. Administratoret e nje shoqdrie tregtare meme, nuk mund te emerohen si

administratore te nje shoqerie t€ kontrolluar e anasjelltas.

Administratori i ShoqErisE 'EVERGREEN FITNESS" SH.P.K do te jete Zj. Gentjan Hoxha,
atesia Xhemil, shtetas shqiptare, e dat€lindjes 07 .05.1979,lindur n€ Fier dhe banuese nE Fier

Lagja "8 Shkurti" person madhor me zotEsi tE plotE juridike per te vepruar, posedues i

letemjoftimit me nr. Personal ID H90507161N

Shoqeria do t€ p€rfaqesohet perpara g'do organi administrativ, gjyqesor, apo g'do entiteti tjeter

publik apo privat dhe n0 marr€dhdnie me te tret€t nga Administratori i shoqEris6, i cili i ushtron

te drejtat e tij nC pErputhje me Statutin e shoq€ris€ dhe me legiislacionin shqiptar ne fuqi.

' n"nrar.
TE drejtat dhe detyrimet e administratorit

Administratori ka te drejte e detgohet td:
kryeje te giitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisE tregtare te shoq6ris6, duke zbatuar

poliiikat tregtare, te vendosura nga asambleja e pdrgjithshmei'i :

perfaqesojd shoqerin€ tregtarei I
kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumente/e dhe tE librave kontab6l te shoqerise:

pergatisE dhe n€nshkruaje bilancin vjetor. bilancin p konsoliduar dhe raportin e ecuris€ sE

veprimtarise dhe, sd bashku me propozimet pdr shiremdarjen e fitimeve, t€ paraqes€ kEto

dokumente p6rpara asambles€ se pErglithshme p€r miratirl; '

krijoje nje iistem paralajmErimi nd kohtsn e duhur per rrbthanat, qE kercenojnE mbar€vajtjen e

veprimtaris0 dhe ekzistenc0n e shoqEris6;

kryeje regjistrimet dhe d€rgojd td dh€nat e detyrueshme t€ shoqerise, sig parashikohet ne ligiin
pEr Qendrdn Kombetare te Regiistrimit;
raportoje perpara asambles€ s€ pdrgiithshme nd lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

reilizimin e veprimeve te posagme me rgnd6si te vegante p€r veprimtarind e shoqerise tregtare;

kryej6 detyra t0 tjera te percaktuara nti ligj dhe ne statut.

te itrenasd asamblene e pdrgiithshme kur shoqEria brenda 2 viteve te para pas regiistrimit t€ saj,

propozon t6 blej6 nga njd ortak pasuri, qE kand vlere me te larte se 5 pdr qind t6 aseteve tE

it oqe.ire, q0 reiulton nE pasqyrat e fundit financiare td certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor

apo raporteve t0 ndermjetme irnanciare, rezulton ose ekziston rreziku q€ aktivet e shoqEris€ nuk i

mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim'

Ne rasi se Asambleja e Pergiithshme caklon me shum€ se nj€ Administrator, ata e administrojnE

bashkdrisht shoqerine. Statuti ose rregulloret e tjera, te miratuara nga asambleja e pergiithshme,

mund tE parashikojn€ ndryshe.
Asambleja e Pergjithshme mund tE shkarkoje administratorin n€ gdo koh€ me shumicE t€

zakonshme. Statuii apo marrdveshje t€ dera nuk mund tC p€rjashtojn€ apo kufizojnd kEtd td

e-



d

,s*$

' drfijte. Padite, q€ lidhen me shpdrblimin e administratorit, nE bazd t€ manddhdnieve kontraktore

me shoq6rind, rregullohen sipas dispozitave ligjore nE fuqi.

NENI 32.
Shp6rblimi i administrator0ve

Shpdrblimit bazd td administratoreve mund t'i behen shtesa, qd mund t€ jene perqindje nE

fitim ose td ngjashme. Shpdrblimet e administratordve percaktohen me vendim t0 zakonshem

td asamblesd se pergiithshme.
Shpdrblimi, duhet te jete i pershtatshdm dhe n6 pdrputhje me detyrat e administratordve dhe

giendjen financiare te shoqerise.

ilese shoqeria 6sht6 n€ vtshtirdsi financiare, asambleja e pdrgjithshme mund te vendos€

reduktimin e shpdrblimit tE administratoreve ne masen e p€rshtatshme'

K teret e shperblimit, shp€rblimi individual dhe efekti vjetor i shperblimit td

administrator6vl nd struklurdn e kostove te shoqdrise tregtare publikohen sd bashku me

pasqyrat financiare vjetore.

VI. MARR.DHENIET E PUNES.
NENI 33.

Marrdh6niet e punds ne Shoqdri negullohen sipas dispozitave te Aktit te Themelimit, Statutit

dhe Legjislacionit Shqiptar td Punds.
punesiii n6 Shoqdri realizohet me ane te konffates individuale te punes midis Shoq6ris€ e t€

pundsuarve. Marrdhdniet midis Shoqeris€ e sindikates rregullohen ndpermjet kontrat€s

kolektive tC pun€s.

NENI 34.

TE punesuarit dhe punonj€sit drejtues administrativ jane pergiegies per demet qe i shkaktojnd

Shoqerise per faj td tyre dhe pdrgligien para saj civilisht.

VI. PRISHJA E SHOQiIRISE. LIKUJDIMI.
NENI35.

Kjo Shoqdri do te prishet ne rast kur:

1. men vendim Asamblea e Pdrgiithshme;

2. hapen procedurat e falimentimit;
i. ,rlt ta tty"t veprimtari tregiare p€r dy vjet dhe nuk €sht. njoftuar pezullimi i- 

u"p.i.t*ir! ne plrputhje ." piken-3 te nenit 43 te ligiit nr.9723, datd 3.5'2007 "Per

Qendr6n Komb6tare tE Reglistrimit";
4. merret njO vendim giYkate;

5. p€r arsye t€ tjera, t€ parashikuara n0 statut;
pririri" .'tfr"qtrise reglistrohet n€ Regiistrin Treglar pran€ Q€ndr€s Kombetare te

Regiistrimit nga Administratordt 
NENI 36.

Likuidimi i shoqOrisE

Prishja e shoqdrive tregtare ka si pasoj6 hapjen e procedurave te likuidimit nE gjendjen e

aftdsis€ paguese, me Pdrjashtim tE rasteve kur 6shtd nisur nj6 procedur€ falimenttmr.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emEruar nga asambl eJ a e p6rgjithshme. N6se asambleja e

pergjithshme nuk merr njd vendim pdr em6rimin e likuiduesve, brenda 30 ditdve Pas P

!t
(

qdo erson r lnteresuar mund t'i drejtohet glYkatds, PEr td caktuar nj0 likuidues
rishjes,



Qdo person i interesuar, ka t€ drejte t'i k6rkoj€ gjykat€s zdvendesimin e likuiduesit, sipas
vendimit te ortak€ve, n€se paraqet arsye te mjaftueshme per te dyshuar se likuidimi i rregullt
i shoqdris6 mund te cenohet nga likuiduesit e em€ruar si mE sipEr. K€rkesa duhet t€
depozitohet nd gjykat6 brenda 30 dit€ve nga data e caktimit t0 likuiduesit.
Gjykata em6ron likuiduesin, nE rastet kur shoq€ria tregtare prishet me vendim gjykate.
Likuiduesit shkarkohen dhe z6venddsohen me tti nj6jtat kushte, t€ parashikuara ne dispozitat
p6r em€rimin e tyre.
Administrator€t e shoq€risd i njoftojn6 pEr regjistrim, Qendr0s Komb€tare tE Regjistrimit te
dhdnat e likuiduesve te par0 dhe tagrat e tyre, p6r tC p0rfaqesuar shoq0rin€, s€ bashku me
dokumentet p€rkatese. Likuiduesit depozitojn6 nenshkrimin e tyre. Likuiduesit i njoftojn€,
gjithashtu, Qendr0s Komb6tare tE Regjistrimit p0r regjistrim gdo ndryshim p€r identitetin dhe
tagrat e tyre te pErfaqesimit. Emerimi i likuiduesve nga gjykata regjistrohet ex fficio, sipas
nenit 45 te ligiit r'r.9723, datE 3.5.2007 "P€r QendrEn Komb€tare td Regjistrimit".
Me hapjen e procedurave t0 likuidimit, emri i regjistruar i shoqerise ndiqet nga shdnimi "nE
likuidim". Likuiduesit duhet t0 ftojn6 kreditoret e shoq€ris0 p€r tC depozituar pretendimet e

tyre p0r prishjen e saj brenda 30 dit€ve. Likuiduesi merr persip€r t€ drejtat dhe detyrimet e

administratorOve nga data e emerimit te tij.

NENI37.
TE drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve esht6 mbyllja e t0 gfitha veprimeve tE shoqErise, mbledhja e kredive t€
paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive t€ shoq€rise dhe shlyerja e

kreditoreve duke respektuar radh€n e referimit, sipas nenit 605 t€ Kodit Civil.
Likuiduesi mund t0 kryejii edhe veprime t€ reja tregtare, pEr mbylljen e njE veprimi te
paperfunduar. N€se, n0 baz0 tE padive td ngritura nga kreditor6t, likuiduesit v€rejn€ se

pasuria e shoq6ris€ tregtare, p€rfshir€ kontributet e pashlyera, nuk 6sht€ e mjaftueshme per
pages0n e ketyre pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojnd proceduren e likuidimit e

t'i kerkojn0 gjykat0s pdrkat6se nisjen e procedurave t0 falimentimit.

NENI38.
Bilancet

Likuiduesi p0rgatit njO bilanc te gfendjes sE shoq6ris6 nE gastin e hapjes s€ likuidimit dhe nje
bilanc p€rfundimtar ne gastin e mbylljes sE k6tyre procedurave. Nese procedura e likuidimit
zgat me shume se nje vit, likuiduesi p6rgatit, giithashtu, pasqyrat financiare vjetore te

shoq0risE. Bilancet miratohen nga Asambleja e P6rgjithshme.

NENI39.
Shp6rndarja e aktiveve

Pas shlyerjes s€ detyrimeve ndaj kreditoreve, likuiduesi u shperndan ortakeve aktivet e

mbetura, sipas te drejtave q€ ata kand nE ndarjen e fitimeve, me p0rjashtim tE rastit kur statuti
parashikon radhe preference. Pasurit0, q0 i jane dh6n€ shoqEris€ me qira apo n€ perdorim, me

gfarddo titulli u kthehen ortak6ve apo aksionarOve. Pas shp0rndarjes sE aktiveve te mbetura,

likuiduesi e njofton Qendr€n Komb6tare t€ Regjistrimit p€r perfundimin e likuidimit dhe

k6rkon gregjistrimin e shoq6ris6.
NENI40.

Likuidimi i thjeshtEzuar
Shoqeria mund te likuidohet n€permjet nj€ progedure t€ p€rshpejtuar, n€se kjo vendoset nga

ithe ortakdt dhe kur keta deklarojn€ p€rpara gjykat€s perkat€se se te gjitha detyrimet ete si
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\\\' ...sho\erise ndaj kfeditoreve jane shlyer e jan0 rregulluar t€ gjitha marr€dh€niet me

"*:-' pun€marresit.

-g ' administrator6t, nE p0rputhje me nenin 43 te ligiit nr. 9723, dat6 3.5.2007 "Per Qendr6n
,S' , Kombgtare t€ Reglistrimit", njoftojnd p€r regfistrim pran€ Qendr€s Kombdtare tE Regjistrimit

/ui ". '' vendimin p€r tikuidimin e shoqEris6, nOpdrmjet procedurEs s€ thjeshtEzuar.

&, f Adftinistrator€t jan€ p€rgjegjiis pdr d€min e shkaktuar nga shkelja e detyrave te tyre gjat€\-- likuidimit t€ thjeshtezuar. Pdrveg administrator6ve, ortak€t apo aksionar€t e shoqerise
p€rgjigjen ne menyre solidare deri n€ shumat e marra.

VII. DISP OZIT ATii FUNDIT.
NENI 41.

Ky Statut hyn nd fuqi pas miratimit dhe regjistrimit te Shoq€rise nd regjistrin tregtar prane

Qendres Komb6tare te Regj istrimit.

NENI42.
Gjithgka nuk eshte parashikuar shprehimisht n€ kete Statut do te disiplinohet nga

legf islacioni tregtar dhe ligle t0 tjera td lidhura me tE nd fuqi nti Republik6n e Shqip€rise.

NENI43.

Ky Statut p€rpilohet n€ 4 (kat€r) kopje dhe u nenshkrua pa vdrejde nga ortaket themelues

ORTAKET THEMELUES

GENTJAN HOXHA JULJAII HOXHA

6w I A/44
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Une Noterja ne baze te nenit 55 te ligjit 7829 date 01.06.1994 " Per Noterine" 

vertetoje nenshkrimin e tyre. 

Te cilet me vullnetin e tyre te lire e te plote nenshkruan personalisht ne pranine time 

dokumentin -Akti i Themelimi dhe Statutin e Shoqerise tregtare « EVERGREEN » shpk, 

bashkengjitur ketij vertetim nenshkrimi 

Gentjan Hoxha, atesia Xhemil, i datelindjes 07.05.1979, lindur ne Fier dhe banues ne 

Fier, Lagja "8 Shkurti" madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, identifikuar prej 

meje noteres nga leternjoftimit me nr. personal (ID) H90507161N 

Julian Hoxha, atesia Xhemil, i datelindjes 04.01.1981, lindur ne Paots dhe banues ne Fier, 

Lagja "8 Shkurti" madhor me zotesi te plote per te vepruar, identifikuar prej meje noteres 

nga pashaportes me nr. personal ID I10104056A 

/ Sot, me daten 08 Gusht 2018 (dymije e tetembedhjete), perpara meje Noteres Amarda .____ 
B.Shanaj, Notere e Dhornes se Notereve Vlore, me seli ne adrese Rr. « Dervish Hekali » Fier, 

u paraqiten personalisht shtetasit shqiptar me identitet si me poshte ; 
) 
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